
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
CATANIA - 7 tiQ. 2014

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto Pagamento rimborso spese per la fornitura di sangue all'Associazione FRATRES di
PEDARA per complessivi euro 10.167,93 IVA esente, relativo al 3° e al 4° trimestre
2013.

CIG: 302562698D -

DIREZIONE SANITARIA AZIENDALE
Bilancio anno 2014

Aggregato :
Sub-aggregato di spesa:
Registrazione n° /114/O-2014

gestione aggregato pertinente.

Autorizzazione 114/O-2014
Conto economico: n. 40001000029

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la
spesa prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

VISTO:
si conferma la sussistenza della suindicata
disponibilità rilevata dal Settore come iscritta nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.
L'Addetto alla verifica della compatibilita
economica:

II Responsabile Settore
Economico Finanziaro e Patrimoniale

(Dott. G, Roccella)

IL RESPONSABILEJDELL'ISTRUTTORIA

(Sig.ra Lorenz^ Coi$>a#»one)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

IL DI tfTARIO AZIENDALE

i Giammanco)

Seduta del giorno -? ttft 2014

Nei locali della sede legale dell 'Azienda

Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014, giusta

art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario Aziendale
Dott. Giuseppe Giammanco

con l'assistenza, quale Segretario

della Dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Vista la deliberazione n. 2500 del 29 settembre 2013 con la quale è stata stipulata, con
valenza triennale (30/08/2013 - 29/08/2016), la convenzione con la Associazione Fratres di Pedara,
per la fornitura di sangue ed emoderivati per il Servizio di Immunoematologia e Medicina
Trasfusionale dell'Azienda, elaborata ai sensi ed in conformità di cui al D.A. del 27/3/2013,
pubblicato in GURS n. 20 del 26/4/2013;

Richiamati:

> l'art. 9 della predetta convenzione che, tra l'altro,:

o garantisce il rimborso dei costi delle attività associative nonché della eventuale attività
di raccolta, come da tabelle 1, 2 e 3 di cui all'art. 10 del Decreto Assessoriale di
riferimento, entro i termini stabiliti dal decreto legislativo n. 231 del 9 ottobre 2002;

o conferma, ai sensi dell'ari 15 del D.A. 19 settembre 2008 che i rimborsi delle attività
delle associazioni e federazioni dei donatori di sangue saranno adeguati, in base ai
parametri ISTAT, con decorrenza dal 1° gennaio dell'anno successivo alla stipula fino
al rinnovo triennale; ,

o prevede il rimborso di cui alla tabella 3 del succitato D.A. 27/3/2013, per l'attività di
raccolta del sangue intero e degli emocomponenti mediante aferesi, effettuata
dall'Associazione in parola nel periodo compreso tra il 15 luglio ed il 15 settembre,
incrementato nella misura del 15%;

o prevede un rimborso pari ad € 2,00 per l'erogazione del ristoro del donatore.

> l'art. 5 della predetta convenzione che prevede, a carico dell'Associazione, la corresponsione
nei confronti dell'Azienda:
> di € 1,00 per ciascuna unità di sangue intero o emocomponente raccolto nei locali
messi a disposizione dalla stessa;
> di € 6,00 per ciascuna unità di personale, medico e/o infermieristico operante
durante il turno di servizio, a fronte di ciascuna unità di sangue intero o emocomponente
raccolto, entro un limite massimo della trattenuta pari ad € 180,00 per ciascuna unità di
personale fornito.

Considerato che l'ISTAT ha pubblicato gli incrementi dei prezzi al consumo relativi al mese
di gennaio 2013 i cui aumenti saranno in vigore per tutto l'anno, pari al 2,2%.

Che, di conseguenza, i valori dei rimborsi delle attività dell'Associazione dei donatori di
sangue di cui alle tabelle 1, 2 e 3 dell'art. 10 del Decreto Assessoriale D.A. del 27/3/2013 sono
aggiornati con decorrenza dal 01/01/2013.

Visto l'art. 1 del D.A. Regione Siciliana n. 7794 del 26/4/2006 con il quale è stato
riconosciuto, ai fini dell'incremento del numero delle unità di sangue e/o di emocomponenti
provenienti dalla donazione volontaria effettuata per la prima volta, un incremento di € 12,00
cadauno;

Viste le richieste di rimborso spese per le forniture di sangue presentate dalla Associazione
Fratres di Pedara, prot. n. 5940 del 13/05/2014 di € 3.168,53 relativa al 3° trimestre 2013 e n. 5941
del 13/05/2014 di € 6.999,40 relativa al 4° trimestre 2013, regolarmente firmate dal rappresentante
legale, con allegati i prospetti riepilogativi vistati dal responsabile del servizio Trasfusionale
dell'ARNAS, per complessive euro 10.1657,93 IVA esente;

Vista la nota del 30/06/2014, allegata al presente atto, con la quale il Presidente prò-tempore
dell'Associazione in parola, delega questa Azienda a trattenere dai propri rimborsi una quota
associativa a favore del Consiglio Regionale FRATRES, nella persona del presidente prò-tempore
Sig. Antonino Pane, così come specificato nelle succitate richieste di rimborso spese, pari a
complessive € 880,28



Acquisita la dichiarazione, ai sensi della L. 127/97 e successive modifiche ed integrazioni, che
l'Associazioni di che trattasi non ha personale dipendente e che non necessita la presentazione del
DURC.

Considerato che occorre procedere alla liquidazione della fornitura di che trattasi;

Ritenuto che la complessiva spesa di euro 10.167,93 sarà imputata budget: "Soprawenienza
passiva v/terzi per acquisto di beni e servizi", bilancio 2014, conto economico n. 40001000029;

Su proposta del Direttore Sanitario Aziendale che ne attesta la correttezza formale e
sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Procedere al pagamento dei rimborso - spese presentate dalla Associazione Fratres di
Pedara, prot. n. 5940 del 13/05/2014 di € 3.168,53 relativa al 3° trimestre 2013 e n. 5941 del
13/05/2014 di € 6.999,40 relativa al 4° trimestre 2013, regolarmente firmati dal rappresentante
legale, con allegati i prospetti riepilogativi vistati dal responsabile del servizio Trasfusionale
dell'ARNAS, per complessive euro 10.1657,93 IVA esente.

Dare incarico al Settore Economico - Finanziario di emettere:

• mandato di pagamento, ai sensi dell'art. 12 della convenzione stipulata con atto
deliberativo n. 866/2012, nei confronti del Gruppo Donatori di Sangue FRATRES di
PEDARA per complessive €9.287,65 IVA esente.

• mandato di pagamento, ai sensi dell'art. 12 della predetta convenzione, nei confronti
del Consiglio Regionale FRATRES nella persona del presidente prò-tempore Sig.
Antonino Pane, per complessive € 880,28 IVA esente;

Fare gravare la complessiva spesa di euro 10.167,93 sul budget: "Soprawenienza passiva
v/terzi per acquisto di beni e servizi", bilancio 2014, conto economico n. 40001000029 -
Autorizzazione 114/O-2014

Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione, al fine di provvedere al
pagamento entro i termini stabiliti dal Decreto Legislativo n. 231/2002.

IL DIRETTORE A
(Dott. Giovi

NISTRATIVO
Annino)

IL DIRE
(Dott. Gio

IL DIRETTORE ARIO AZIENDALE
tiammanco)

GENERALE
o Santonocito)

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
(Dottssa Qfcetana Bonanno)


